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مالیات باید معیار 
اعتبارسنجی شود

 رشد صادرات
به غرب آسیا

یکی از کارکردهای مالیاتی در دنیا 
معیار قــرار گرفتن آن بــرای دادن 
ــراد بـــوده کــه نسبت  اعتبار بــه افـ
می کنند  پرداخت  که  مالیاتی  به 

رتبه بندی می شوند.
سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس 
سازمان امور مالیاتی افزود: نظام 
غ از کارکرد تأمین مالی،  مالیاتی فار
کارکرد دیگری هم دارد و آن معیار 
اعتبارسنجی افراد است یعنی نباید 
بگذاریم فردی که سهم خود را بابت 
توسعه کشور پرداخت نکرده است، 
هزاران میلیارد تومان از نظام بانکی 

تسهیلات بگیرد.
ــد یــکــی از  ــای ــت: قــطــعــاً ب ــف وی گ
این  ــه  ارائـ مؤلفه های  مهم ترین 
خــدمــات بــه فــعــالان اقــتــصــادی و 
کسب  و کارها میزان مالیاتی باشد 
که پرداخت می کنند و اگر این اتفاق 
بیفتد و ایــن مــلاک و مبنای ارائــه 
اختیار  در  حاکمیت  که  خدماتی 
مردم قرار می دهد باشد، تمکین 

مالیاتی افزایش پیدا خواهد کرد.

اخبار

معاون وزیر 
راه: متعهد 

هستیم 
مسکن 

متقاضیانی 
را که در 

ح های  طر
نهضت ملی و 

مسکن مهر، 
واجد شرایط 

شناخته 
شده، وجه 
واریز کرده 

و تخصیص 
پروژه شده اند 

تأمین کنیم 

ــادق، وزیــر راه و شهرسازی،  فرزانه ص
برای  ــت  دول برنامه های  خصوص  در 
تأمین مسکن خانوار کم درآمد تأکید 
کرده است که برای تأمین مالی ساخت 
ــه سمت  مسکن مــحــرومــیــن، بــایــد ب
تمامی  از  و  کنیم  حرکت  تسهیلگری 
ظرفیت های موجود بهره برداری کنیم.

وزیــــــرراه و شــهــرســازی بـــر اهمیت 
میان  هــمــکــاری  و  دقــیــق  محاسبات 
بخش های مختلف تأکید کرد و گفت: 
دادن وعده های دور از واقعیت می تواند 
نظام تصمیم گیری ما را تحت تأثیر قرار 
دهــد. بــرای حرکت در مسیر صحیح 
و ایفای تعهدات دولت، باید وضعیت 
را  ظرفیت ها  کنیم،  مستند  را  کنونی 
با نهادهای مرتبط  و  شناسایی کنیم 

تعامل داشته باشیم.
صادق با بیان اینکه اولویت های مکانی 
در  باید  مسکن  ساخت  توسعه  ــرای  ب
ــزود: باید  ــ ــار قـــرار گــیــرد، اف دســتــور ک
مکان های در اولــویــت بــرای ساخت 

پروژه های مسکن محرومین بر اساس 
شاخص های محرومیت به دقت تعیین 

شوند.

تدبیری برای افزایش سهم آورده
البته در راستای اهــداف مد نظر برای 
مــحــرومــان،  مسکن  ســاخــت  توسعه 
ــت  ــرس ــرپ ــش س ــن ــود بـــیـــات م ــع ــس م
وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاونت 
ستاد  اینکه  بیان  بــا  شهرسازی  و  راه 
ــورای عالی  مسکن محرومان ذیــل ش
گــفــت:در  ــود،  ــی ش م تشکیل  مسکن 
تلاش هستیم تا امکان دسترسی اقشار 
ــد بــه مسکن را بــا روش هــای  ــم درآم ک

مناسب فراهم کنیم.
بیات منش بخشی از برنامه های اولویت 
دار وزارت را ه و شهرسازی را، تمرکز 
بر جذب سرمایه بــرای تسریع اجرای 
ــای مسکن اقــشــار کــم درآمــد  ح ه ــر ط
ــت: طــرح هــای  ــان داش ــی بــرشــمــرد و ب
حمایتی تأمین مسکن، نظیر مسکن 
جمله  از  مسکن  ملی  نهضت  و  مهر 
بــا مدیریت  کــه  ح هــایــی هستند  طــر
دولـــت و در مقیاس گــســتــرده بــرای 
با  مسکن  عرضه  کمبودهای  جبران 
کمک بخش خصوصی اجرایی شده و 

یا درحال اجراست.
وی افزود: در اجرای طرح های حمایتی 
ــه مــنــظــور تسهیل  تــأمــیــن مــســکــن، ب

روغن خوراکی یکی از کالاهای اساسی است و نیاز 
کشور به این قلم سالانه بین یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن )۱.۵ تن( تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن )۱.۶ 

تن( بر آورد شده است.
اگرچه تولید داخل سهم اندکی در تأمین این 
نیاز دارد اما بخش اعظمی از آن از طریق واردات 
روغن تأمین می شود. تولید روغن در کشور با 
واردات سالانه حدود ۳ میلیون تن دانه روغنی 
انجام می شود. ایران برای تولید روغن ۹۵ درصد 

وابستگی ارزی دارد.

کاهش وزنی و ارزشی 
با این حال آمارها گویای آن است که میزان واردات 
سال جاری  نخست  نیمه  در  کشورمان  ــن  روغ
کاهشی بوده است. به طوری که بر اساس آمارهای 
گمرک در نیمه نخست سال جاری ۶۶8 هزار و ۵۰۵ 
تن روغن به ارزش ۶7۰ میلیون و ۵4۵ هزار دلار 
وارد کشور شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته ۹۶4 هزار و ۹۹ تن روغن 
به ارزش یک میلیارد و ۵۵۹ میلیون و ۶۶8 هزار 
دلار وارد کشور شده بود. به همین دلیل می توان 
گفت واردات روغن در یکسال اخیر به لحاظ وزنی 
کاهشی ۳۰ درصــدی و به لحاظ ارزشــی کاهشی 

حدود ۶۰ درصدی را تجربه کرده است.
این کاهش واردات در حالی صــورت گرفته که 
برخی  اعتقاد دارند میزان تولید دانه های روغنی 
در کشورمان افزایش یافته به طوری که خبرها 
حاکی از افزایش 2 برابری تولید کلزا در کشور دارد.

ضرورت تسریع پرداخت مطالبات 
علی قلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: در حال حاضر تأخیر در پرداخت مطالبات 

با گلایه شدید کشاورزان روبه رو شده است چرا که 
آنها برای کشت کلزا ناگزیر به خرید هر کیلو بذر با 

نرخ ۳4۰ هزار تومان هستند.
به گفته او، علی رغم آنکه شرایط جوی در ابتدای 
فصل پاییز در کشت محصول بسیار حائز اهمیت 
است، اما اکنون کاهش بارش در فصل پاییز مانع 
توسعه کشت می شود و از طرفی خیلی از استان ها 
کشت دوم دارند که پس از برداشت باید کشت 

محصولات گندم، جو و کلزا را انجام دهند.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با تأکید بر تسریع 
در پرداخت مطالبات کشاورزان افزود: با توجه 
به قیمت گذاری و اعلام بموقع انتظار می رود که 
در تمامی محصولات جو، کلزا و گندم بتوانیم 
به اهــداف و ارقام الگوی کشت برسیم. از این 
رو دولتمردان هرچه سریع تر باید تلاش کنند 

باقیمانده مطالبات را پرداخت کنند.
ایمانی از رشد حــدود 2 برابری تولید کلزا خبر 
داد و تأکید کرد: امسال تولید کلزا از ۱4۰ هزار تن 
سال قبل به 27۰ هزار تن رسید، همچنین در جو 
حدود 4 میلیون تن تولید داشتیم، اما وضعیت 
فعلی شرایط را برای کشاورزان سخت می کند، 
هرچند در مجموع کشاورزان  محکوم به تولید 
هستند. وی بیان داشت: اگر سطوح پیش بینی 
شده وزارت جهاد به زیرکشت بــرود، از این رو 
بــرآورد می شود که سال آینده تولید کلزا به ۳۵۰ 

هزار تن برسد.

 ثبات قیمت برقرار است 
 اگرچه برخی آمارها حکایت از کاهش مصرف 
سرانه روغن در کشور دارد، اما فعالان این صنعت 
ــازار به تبع کاهش  معتقدند قیمت روغــن در ب
واردات تغییری نخواهد کرد به طوری که علی رضا 
شریفی دبیر انجمن روغن نباتی ایران در پاسخ به 
این پرسش که آیا قیمت روغن در داخل افزایش 
می یابد، اظهار داشت: در بازار داخلی قیمت های 
مصوب وجود دارد و از طرفی نوسان نرخ ارز لزوماً 
به معنی افزایش قیمت در بازارکالاهای اساسی 
نیست. در مجموع ثبات قیمت دربــازارروغــن 

وجود دارد.

معاون وزیر راه با اشاره به اولویت تأمین مسکن اقشار کم درآمد خبر داد

تشکیل ستاد مسکن محرومان

دسترسی دهک های پایین درآمــدی، 
تدابیری اتخاذ شده است، اما در عمل 
با توجه به شرایط اقتصادی و تورم ، با 
وجود تأمین زمین و انجام آماده سازی 
توسط دولت، همچنان این دهک ها در 
تأمین سهم آورده دچار مشکل هستند. 
ح های  ــه  داد: در طر بیات منش ادام
مسکن حمایتی به دلیل عدم تمکن 
مالی اقشار کم درآمد و محروم در تأمین 
سهم آورده، دامنه پوشش این طرح ها 
به دهک های میانی تغییر یافته که آمار 
و ارقام طرح نهضت ملی مسکن حاکی 

از آن است.
ــت برای  وی در بیان راهــکــارهــای دول
با  ح های حمایتی مسکن  ــرای طر اج
یادآوری اینکه منابع دولتی محدودیت 
دارد، اظهار داشت: رفع مشکلات تأمین 
سهم آورده متقاضیان کم درآمد در ستاد 
مسکن محرومان که در ذیل شورای 
رئیس جمهور  با دستور  عالی مسکن 
و وزیــر راه و شهرسازی تشکیل شده 

است، پیگیری خواهد شد.

  ۶۰۰ هزار ثبت نام
۸۰ هزار تخصیص!

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی گفت: تعهدی 
ح نهضت ملی مسکن  را در قالب طر
و تکمیل مسکن مهر بر عهده داریم. 
بر اساس آن متعهد هستیم تا مسکن 
متقاضیانی را که در این طرح ها ثبت نام 
کرده، واجد شرایط شناخته شده، وجه 
واریــز کرده و تخصیص پــروژه شده اند 

تأمین کنیم.
وی با بیان اینکه رقم تعهد دولت برای 
ح نهضت ملی مسکن برای  اجرای طر
ــرادی کــه تعیین تکلیف شــده انــد  ــ اف
حدود یک میلیون نفر است، افزود: 
در حال حاضر ۶۰۰ هزار خانوار تحت 
امـــداد  کمیته  و  بهزیستی  پــوشــش 
ح ثبت نام  امــام)ره( هستند که در طر
کرده اند، اما فقط به 8۰ هزار نفر پروژه 
تخصیص داده شــده اســت. ایــن آمار 
ــن قشر جامعه  نشان مــی دهــد کــه ای
و  آورده  سهم  دلیل  بــه  نتوانسته اند 
ح دولت  تأمین منابع مالی از این طر

بهره مند شوند.
بیات منش تصریح  کــرد: در خصوص 
تأمین مسکن محرومان ظرفیت های 
قانونی مناسبی وجــود دارد که از آن 

بهره های لازم را خواهیم برد.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی
سجاد صفری / ایران

پروژه های عمرانی باید اقتصاد پایه باشد
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی گفت: وضعیت اقتصادی کنونی 
کشور به گونه ای است که وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک ها 
را نیز در تأمین منابع دچار مشکل کرده است. از این رو وزارت راه 
و شهرسازی برای پیشبرد برنامه های خود باید به دنبال راهکارهای 
دیگری برای جبران کمبود منابع پروژه های خود باشد. به گفته وزیر راه 
و شهرسازی چنانچه اجرای پروژه های عمرانی، »اقتصاد پایه« نباشد، از 
ابر چالش کمبود منابع نمی توان عبور کرد و نارضایتی عمومی افزایش 

خواهد یافت.
وی با اشاره به رویکرد واقع گرایانه دولت در تدوین لایحه بودجه ۱4۰4 
ادامه داد: بر این اساس تدوین دستورالعمل هایی برای مولدسازی در 

وزارت راه و شهرسازی مد نظر قرار دارد.

ـــرش بـ

کاهش 60 درصدی ارزبری واردات روغن
جهش تولید کلزا محقق شد

ــاوی، مدیرکل  ــه ــی عــبــدالامــیــر رب
دفتر غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت ایران، میزان صادرات ایران 
به کشورهای حــوزه آسیا در ۶ ماه 
ــاری را معادل ۱2  نخست ســال ج
میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: عدد 
صادرات ایران در این مدت نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۰ 
ــدی را از لحاظ ارزش تجربه  درص

کرده است.
بــه گفته ایــن مــقــام مــســئــول، در 
میان کشورهای حــوزه غرب آسیا 
بیشترین رشد مربوط به اردن است 
که از 2 میلیون دلار به بیش از ۱۳ 

میلیون دلار رسید.


